11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Julho de 2017.
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 10 de julho de
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 327553

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 018/2017

Processo nº 4.123/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público a realização de Licitação, na
Modalidade “Pregão Presencial Para
Registro de Preços”, objetivando a
“Contratação de Empresa para
Fornecimento de Medicamentos
Padronizados - de referência e
genéricos - para distribuição
gratuita aos pacientes da rede
pública, em atendimento às
necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde”, conforme
as Leis 8.666/93 e 10.520/02.
O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de
Piúma/ES, 3º Andar, devendo os
interessados estarem munidos
de Pendrive, solicitado através do
e-mail pregao@piuma.es.gov.br
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: Das 8h00m às 8h15m
do dia 21/07/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de disputas: Às 8h15m do dia
21/07/2017.

Piúma/ES, 10 de Julho de 2017
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 327606

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal
através de sua Pregoeira Oficial
torna público que fará realizar
as seguintes licitações a serem
julgadas na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:
PREGÃO PRESENCIAL Nº
061/2017 - Objeto: Aquisição de
Materiais Gráficos destinados ao
Fundo Municipal de Saúde. Data
da Abertura: 21/07/2017. Hora:
às 12:30h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº
062/2017 - Objeto: Aquisição
de Materiais Gráficos (Bloco de
Produtor e outros). Data da
Abertura: 21/07/2017. Hora:
às 14:00h. Informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 327589

Rio Novo do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2017
O Município de Rio Novo do
Sul-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação,
em cumprimento à Lei nº
8.666/93, torna público a todos
os interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL DE GESTÃO NA ÁREA
DE PLANEJAMENTO.
ABERTURA: 26/07/2017, às 09
horas
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
http://www.rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 11 de julho de 2017.

Jefferson Diôney Rohr
Presidente da CPL

Protocolo 327430

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 006/2017
(REGISTRO DE PREÇOS)

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC
147/2014)

O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor
preço global, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 150
(CENTO E CINQUENTA) CESTAS
BÁSICAS, A SEREM ENTREGUES
PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO.
ABERTURA: 25/07/2017, às 09
horas
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
http://www.rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 11 de julho de 2017.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 327432

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 007/2017
(REGISTRO DE PREÇOS)

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC
147/2014)

O Município de Rio Novo
do Sul-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
em cumprimento as Leis nº

8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados
que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por item, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FRALDAS DESCARTÁVEIS
PEDIÁTRICAS E GERIÁTRICAS,
A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS
PROGRAMAS POR ELA GERIDOS.
ABERTURA: 27/07/2017, às 09
horas
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
http://www.rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 11 de julho de 2017.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 327433

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 11/2017 - FMS
- EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de acesso à internet para
atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, tudo conforme
anexo I e o Termo de referência. Os
envelopes deverão ser entregues
até as 8h do dia 21 de julho 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200. E-mail: licitasdn@hotmail.
com.
São Domingos do Norte-ES, 10 de
julho de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 327436

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 10/2017 -FMS
- SRP
OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestar
serviços de desentupimento
e limpeza de fossa séptica no
Fundo Municipal de Saúde, tudo
conforme o anexo I e o termo
de referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as
8h do dia 24 de julho 2017,
no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia na sala de Licitações.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0218 das 7h15 as
11h15 e das 12h30 as 16h30 -
email licitasdn@hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 10 de
julho de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia
Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 327495

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 23/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: aquisição de instrumentos
musicais, equipamentos e uniforme
de Taekwondo, para serem utilizados
nas atividades desenvolvidas nos
projetos sociais junto ao CRAS -
Centro de Referência da Assistência
Social “João Gabriel”  de São
Domingos do Norte, tudo conforme
anexo I e o Termo de referência.
Tudo conforme o anexo I e o
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as
8h do dia 25 de julho 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30 - email licitasdn@
hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 30 de
junho de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia
Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 327531

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 24/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: aquisições de uniformes
e instrumentos musicais para
ampliação da banda de música
municipal “Natalino Leopoldino”,
no município de São Domingos
do Norte/ES , tudo conforme o
anexo I e o termo de referência. Os
envelopes deverão ser entregues
até as 8h do dia 26 de julho
2017, no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia na sala de Licitações.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0218 das 7h15 as
11h15 e das 12h30 as 16h30 -
email licitasdn@hotmail.com
São Domingos do Norte-ES, 10 de
julho de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia
Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 327552

TOMADA DE PREÇO
Nº 06/2017.

OBJETO: contratação de
serviços profissionais de Mircro
empreendedores Individuais,
ME/ EPP  para atuarem como
facilitadores de oficina de capoeira/
artesanato e músico regente para
desenvolvimento de trabalho
temporário nos grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, um serviço de proteção
social básica, ofertado pelo CRAS
“João Gabriel “no município de
São Domingos do Norte/ES. Os
envelopes deverão ser entregues
até as 8h do dia 24 de  agosto de
2017 , no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h
do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição
dos interessados na Prefeitura
Municipal. Informações através do

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial